NOx [kg] 885 101

PM2,5 [kg] 91 0

Billund Varmeværk

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til lokalplan 1369 i Vandel

Side 21 af 23

Tabel 15: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger angivet i kr.

6.3.3 Samfundsøkonomisk følsomhedsanalyse

I en vurdering af de samfundsøkonomiske omkostninger ved et projekt skal indgå en følsom-

hedsanalyse, der illustrerer projektets følsomhed over for ændringer i de givne forudsætnin-

ger.

Følgende følsomhedsberegninger er udført:

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på hovedledningsanlægget

 Forøgelse og reduktion af anlægsomkostning på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af COP på de individuelle varmepumper

 Forøgelse og reduktion af elpris

 Forøgelse og reduktion af flispris

 Forøgelse og reduktion af halmpris

 Ændret CO2 pris, lavt prisforløb

 Ændret CO2 priser, højt prisforløb

I Tabel 16 ses resultaterne af de samfundsøkonomiske følsomhedsanalyser. Tabellen viser at

projektet er robust i forhold til varmepumpealternativet i samtlige udførte følsomhedsbereg-

ninger.

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 925.940 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.605.901

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.684.332

Billund Varmeværk

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til lokalplan 1369 i Vandel

Side 22 af 23

Tabel 16: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for de udførte følsomhedsberegninger.

Hovedledninger +100%

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 925.940 3.695.983 278.290 31.886 18.826 4.932.099

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.684.332

Hovedledninger -20%
Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 925.940 2.104.546 278.290 31.886 18.826 3.340.662

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.684.332

COP, individuelle varmepumper +20%
Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 925.940 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.605.901

Alternativ 616.312 3.842.622 1.100.002 1.779 5.789 5.560.714

COP, individuelle varmepumper -20%
Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 925.940 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.605.901

Alternativ 924.468 3.842.622 1.100.002 2.668 8.684 5.869.760

Investering, individuelle  varmepumper +20%

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 925.940 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.605.901

Alternativ 739.574 4.611.146 1.100.002 2.135 6.947 6.452.857

Investering, individuelle  varmepumper -20%
Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 925.940 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.605.901

Alternativ 739.574 3.074.098 1.100.002 2.135 6.947 4.915.808

Elpriser +20%

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 985.519 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.665.480

Alternativ 829.767 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.774.525

Elpriser -20%
Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 866.362 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.546.323

Alternativ 649.381 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.594.139

Flispriser +20%
Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt

Projekt 939.528 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.619.489

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.684.332

Flispriser -20%

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 912.353 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.592.314

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.684.332

CO2-pris lavt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 925.940 2.369.786 278.290 27.781 18.826 3.601.796

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 1.770 6.947 5.683.968

CO2-pris - højt prisforløb (inden og udenfor kvotesektoren)

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 925.940 2.369.786 278.290 43.833 18.826 3.617.849

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 3.195 6.947 5.685.392

Halmpriser +20%

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 980.919 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.660.880

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.684.332

Halmpriser -20%

Brændsel Investering Drift og Emissioner Afgiftsprovenu I alt
Projekt 870.962 2.369.786 278.290 31.886 18.826 3.550.923

Alternativ 739.574 3.842.622 1.100.002 2.135 6.947 5.684.332

Billund Varmeværk

Projektforslag vedr. udvidelse af forsyningsområde til lokalplan 1369 i Vandel

Side 23 af 23

For at vise hvor robust samfundsøkonomien i projektet er er der lavet en minimumsberegning

på hvor få der kan tilsluttes fjernvarmen, mens der stadig opnås en positiv samfundsøkonomi.

Med en tilslutningsgrad på 40 % på rækkehusene og uden parcelhusene, vil samfundsøkono-

mien være som vist i Tabel 17. Det kan ses, at varmepumpealternativet stadig vil være sam-

fundsøkonomiske dyrere med en meromkostning på 119.925 kr. svarende til 5 % i forhold til

fjernvarmeprojektet.

Tabel 17: Nutidsværdi af de samfundsøkonomiske omkostninger for en tilslutning på 40% af rækkehu-

sene.